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نامه

پیام جمعی از نویسندگان، شاعران، تصویرگران  
و دیگر فعــالان حوزه ادبیات دربــاره نقش و تأثیر 
فریــدون عموزاده خلیلی در مســیری که تا به حال 

پیموده اند:
ســاده و رســمی اش این بود که بنویسیم «جناب 
آقای عموزاده خلیلی، انتخاب شایســته جناب عالی 
را به عنــوان نامــزد دریافت جایزه  آســترید لیندگرن 
(آلمــا) تبریک می گوییم و حســن انتخــاب انجمن 
نویســندگان کودک و نوجــوان را ارج می نهیم». اما 
ساده و رسمی اش حتی نزدیک ادای حق مطلب هم 
نبود. بخشــی از دلایل انتخاب کــه در بیانیه انجمن 

نویســندگان کودک و نوجوان منتشر شده، 
چنین است: «فعالیت های مؤثر در آموزش 
داستان نویســی و تربیــت نســل جدیدی 
از نویســندگان کــودک و نوجــوان ایرانی، 
... همچنیــن فعالیــت فرهنگــی، ادبی و 
اجتماعی به  منظور فراهم ساختن بسترهای 
مناسب برای رشد ادبیات کودک و نوجوان 
ایــران». در این پیام خواســتیم اعلام کنیم 
که ما، نه تنها از این انتخاب خوشحالیم که 
به عنوان کسانی که نقش اثرگذار ایشان را 
در مســیرمان تا بدین جا تجربه کرده ایم یا 

شــاهد تلاش ها و جریان سازی های ایشان در اعتلای 
فرهنــگ و ادبیات کودک و نوجوان مــان بوده ایم، از 
اینکه کشــورمان چنین نماینده ای به جهان معرفی 

خواهد کرد، به خود می بالیم.
اسامی (به ترتیب حروف الفبا):

ســمیرا آرامی (کارگاه کتاب تصویری/ آکادمی 
داســتان پرنده آبی/ اتاق تجربه) / شهلا انتظاریان/ 
ســمیه آورند (اتاق تجربه/ آکادمی داســتان پرنده 
آبی) / جعفــر ابراهیمــی / ســیدمهدی احمدپناه 
(چلچراغ) / احمــد اکبرپور (اتاق تجربــه/ کارگاه 
کتاب تصویری) / عزت االله الوندی / اســداالله امرایی 
(ســروش/ کیهان فرهنگی) / نیلوفــر امرایی (اتاق 
تجربــه) / مــژگان بابامرنــدی (ســروش نوجوان/ 
کتابخانه هــای کانــون) / محمود برآبادی / نســیم 
بنایی (اتاق تجربــه) / علی باباجانی (کارگاه کتاب 
تصویری) / کبری بابایــی (کارگاه کتاب تصویری) / 
غلامرضــا بکتــاش (ســروش نوجــوان)/ فاطمه 
بهجــت (اتاق تجربــه) / مریم بهرامــی (آکادمی 

داســتان پرنده آبی/ کارگاه کتاب تصویری) / فاضل 
ترکمن (چلچراغ)/ مهســا تکاپومنش بقایی (اتاق 
تجربــه)/ حمیدرضــا توکلی (ســروش نوجوان/ 
اتاق تجربه)/حســین تولایی (پروژه شــعر نوجوان 
پرنده آبی)/ آناهیتــا تیموریان/محمدجواد جزینی 
(آفتابگردان)/ زهــرا جلائی فر (اتاق تجربه/ کارگاه 
کتــاب تصویــری)/ عبــاس جهانگیریان/ بنفشــه 
چاپــاری (اتــاق تجربه)/ مهــدی حجوانی/ هدی 
حدادی (آکادمی داســتان پرنده آبــی/ کارگاه های 
کتاب تصویری)/ مینا حدادیان (کمیته های انجمن 
نویســندگان/ اتــاق تجربــه) / فرهاد حســن زاده 

(دوچرخــه/ همــکاری در انجمن نویســندگان)/ 
محمدحسن حسینی (حوزه هنری)/ علی خدایی/ 
مصطفــی خرامان/ فائــزه دائمی (اتــاق تجربه)/ 
فرید دانشــفر (چلچراغ)/ راحیــل ذبیحی/ مهدی 
رجبــی/ مصطفی رحماندوســت/ فرزانه رحمانی 
(ســروش نوجــوان/ اتــاق تجربــه/ کارگاه کتاب 
رستمی(چلچراغ)/شــاهین  اردشــیر  تصویــری) 
رهنما (ســروش نوجوان)/ فاطمه زمانه رو (کارگاه 
کتاب تصویری)/ فاطمه سرمشــقی (اتاق تجربه/ 
کارگاه کتاب تصویری)/ نوید ســیدعلی اکبر (جایزه 
ســپیدار/ آکادمی داســتان پرنده آبی/ کارگاه های 
کتــاب تصویــری/ دوچرخــه)/ ســمیه ســیدیان 
(اتــاق تجربه)/ طیبه شــامانی (جایزه ســپیدار)/ 
ملیحه شــاهرخی جاوید (اتاق تجربه/کارگاه کتاب 
تصویری)/ زهرا شاهی (اتاق تجربه)/ کبریا شجری 
(اتــاق تجربــه، کارگاه کتــاب تصویری)/ افســانه 
شــعبان نژاد (آفتابگردان)/ کمال شفیعی/ مکرمه 
شوشتری (اتاق تجربه)/ شهرزاد شهرجردی (اتاق 

تجربه/ کارگاه کتاب تصویری)/ مژگان شیخی/ وحید 
طوفانی (پروژه زیست محیطی جشن سبز و مجلات 
پنــدار و آفتابگردان)/ ســهیلا عابدینی(چلچراغ)/ 
مریم عربــی (اتاق تجربــه)/ کیانــوش غریب پور 
(کتاب های نردبان/ جایزه ی ســپیدار/ کارگاه  کتاب 
تصویری)/ مهرداد غفارزاده (حوزه هنری/ سروش 
نوجــوان/ جشــنواره بین المللــی فیلــم کودک و 
نوجوان اصفهان)/ زهرا غلامی داوودآبادی (اتاق 
تجربــه/ کارگاه کتــاب تصویری)/ نســترن فتحی 
(اتاق تجربه)/ پیوند فرهادی (انتشــارات نردبان)/ 
مریم فیاضــی (اتاق تجربه/ کوله پشــتی)/ عباس 
قدیرمحســنی (جشــنواره دانایی توانایی 
وزارت آموزش و پــرورش)/ زهــرا قدیری 
(اتاق تجربــه/ کارگاه کتــاب تصویری)/ 
ابراهیــم قربانپور (چلچراغ)/ محمدعلی 
قربانی/ یوســف قوجق/ ســمیرا قیومی 
(آفتابگــردان/ اتاق تجربــه/ کارگاه کتاب 
تصویــری)/ رضا کروبی (انتشــارات فنی 
ایــران/ جایــزه ســپیدار)/ ویــدا کریمی 
(کارگاه خلــق کتاب تصویــری)/ حدیث 
لزرغلامی (آفتابگردان/ سروش نوجوان/ 
آفتاب امروز/ نشــریه دوچرخه/ انتشارات 
علمی-فرهنگی)/ مهسا لزگی (اتاق تجربه)/ غزل 
محمــدی (اتاق تجربه)/ فاطمــه محمودی (اتاق 
تجربه/ کارگاه کتاب تصویری)/محمدرضا مرزوقی 
(سروش نوجوان/ جلسات داستان خوانی انتشارات 
بدری  مزینانی/  علمی-فرهنگــی)/ محمدکاظــم 
مشــهدی (اتاق تجربه)/ ناهید معتمدی (جلسات 
مقامی کیــا  نویســندگان)/ حســام الدین  انجمــن 
(چلچــراغ)/ بیوک  ملکی(ســروش نوجوان)/ زیتا 
ملکی (اتاق تجربه)/ زهرا موسوی (کارگروه تألیف 
بچه های آبی)/ علی مولوی (دوچرخه/ هفته نامه 
پندار)/ اعظم مهدوی (اتاق تجربه)/ احمد میرزاده 
(ســروش نوجوان)/ رؤیا میرغیاثی/ شرمین نادری 
(چلچــراغ)/ محبوبه نجف خانی (شــورای کتاب 
پرنــده آبــی)/ عبدالمجید نجفی (حــوزه هنری/ 
ســروش نوجوان)/ نیلوفر نیک بنیاد (اتاق تجربه/ 
کارگاه کتــاب تصویــری)/ ســمیه یــاوری (کارگاه 
کتــاب تصویری)/ معصومه یزدانــی (اتاق تجربه/

کوله پشتی/ آکادمی داستان پرنده آبی).

جمعی از نویسندگان تبریك گفتند
حُسن انتخاب عموزاده خلیلى براى نامزدى جایزه آلما

جنگل های سردشت در کمین گاه 
آتش و تخریب

هفته گذشــته قریب به ۸۰ هکتار از جنگل ها  �
و مراتع سردشــت، محدوده روســتاهای کولسه 
و زیره میرگ در آتش ســوخت و خاکســتر شــد؛ 
همانند اتفاقی که دو ســال پیــش در دامنه های 
پایین دست ملاشــیخ افتاد و ۹۰ هکتار آن طعمه 
حریق متعدیان و زمین خواران شــد که بی گمان، 
وســعت جنگل هــا را کمتر و کوچک تــر می کند. 
ویژگی اساســی جنگل های سردشت که بیش از 
۷۰ درصد کل وســعت جنگلی استان را پوشش 
می دهد، وجود گونه های درختان چند صد ســاله 
بلوط اســت و ارزش آنان برای مردم مانند ارزش 
درختــان خرما بیــن مردمان جنوب اســت. ژاک 
دمو دمورگان فرانســوی در یادداشــتی به ســال 
۱۸۹۰ میلادی در ســفری به سردشت چشم انداز 
خیره کننده ایــن منطقه را با جنگل های آلپ اروپا 
مقایسه می کند که اکنون شــاهد هستیم چگونه 

خاکســتر می شــوند. در زمانــه ای که بــا بحران 
خشکسالی مواجه هستیم، این جنگل ها مهم ترین 
منبع تولید و ذخیره آب هستند و هر ساله مسافران 
زیــادی با وجود چشــم اندازهای زیبــا و باغات و 
محصــولات ارگانیکی مانند ســماق، بنه، مازوچ، 
گلابی های وحشی و... جذب می کند. آتش گرفتن 
هکتارها از این گونه هــای گیاهی و جانوری چند 
روز پیش زنگ هشــداری بود که در آینده خطرات 
به مراتب ویرانگرتری را شاهد باشیم. باید اعتراف 
کنیم اگر تلاش طبیعت دوســتان و ســازمان های 
مردم نهاد نبود، این کوه آتش خاموش نمی شــد، 
آن نیز بــا کمترین امکانات و تجهیــزات و تنها با 
دبه های آب و شــاخه های درختــان که با وزش 
بادهــای ســریع از نقــاط مختلف دوبــاره زبانه 
می کشــید. البته با تلاش نماینده شهرســتان در 
مجلس بعــد از مهار بخشــی از آتــش، بالگرد 
آب پاش فرســتاده شد، سازمان محیط زیست باید 
در چنیــن مناطقی بــه وقت ضــرور بالگردهای 
آب پاش را آماده نگه دارد. اینها اتفاقات ساده ای 
نیستند که به ســهولت از آن چشم پوشید، وقتی 
تجاوزات گســترده به جنگل ها و افزایش قاچاق 
چــوب و... را نادیده می گیریم، باید شــاهد چنین 
باشــیم. جنگل های سردشــت  تلخی  روزهــای 
هماننــد هیرکانــی و زاگــرس متعلــق به همه 
ماست، نباید دست آتش افروزان و قاتلان طبیعت 
را با دســت اندازی و کوه خواری و جنگل خواری و 
تخریب باز بگذاریم که اجحاف در حق حیات بشر 
است. در کشور پاکستان در چند دهه اخیر وسعت 
جنگل ها از پنج میلیون هکتار به دو برابر افزایش 
یافتــه و در همیــن مدت وســعت جنگل های ما 
به نصف کاهش یافته اســت؛ چون کارگزاران ما 
سیاست ورزی درستی متناسب با مناطق جنگلی 
مختلف کشــور ندارند. اگر چنین بود، باید سال ها 
پیش جنگل های سردشت که درصد چشمگیری 
از زنجیــره زاگرس را تشــکیل می دهند، از طرف 
سازمان محیط زیست کشور، منطقه حفاظت شده 
اعلام می شد تا از دست اندازی های گاه و بی گاه در 
امان بماند و گونه های گیاهی و جانوری آن حفظ 
شــود. در آتش سوزی اخیر چه بســیار گونه های 
پرنــدگان و جانوران بــه طرز دردناکــی جزغاله 
شــدند، باید اجــازه داد مرتع ها بــا مراقبت ویژه 
محل چرای دام باقی بماند؛ نه اینکه خشک شود 
و خود عاملی برای آتش ســوزی و نابودی شود. 
ســازمان جنگل داری و محیط زیســت کشور باید 
تدابیــر خاصی برای حفظ جنگل های سردشــت 
بیندیشــد و بهترین راهکار همان است که منطقه 
حفاظت شده اعلام شود تا امانتی باشد در دستان 

ما برای آیندگان که حق بر همه است.
*عضو شورای شهر سردشت

آتشستان هفته نوشت

شبیه هیچ وقت دیگری نیست. شاید دیگر خیلی 
هم وقتی نیســت. دلخوری ها و خســتگی ها تلنبار 
شده اســت. هرچه هم که دویده باشی باز هنوز به 
مقصد نرسیده ای. خستگی ناخرسندی را هم بیشتر 
کرده اســت. واکنش آدم ها به ناخرسندی های شان 
می تواند متفاوت باشــد. بســته به میزان و موضوع 
ناخشــنودی چه بســا از شرایط بترســند و بی کنش 
شــوند، ترس گاهی هم به واکنش هــا و رفتارهای 
پیش بینی نشــده می انجامد. روی دیگــر ماجرا این 
است که آدم از شرایطش خشمگین و آشفته شود. 
شــاید به  گونه ای کلیشــه ای همراه با واژه خشــم 
نمایــی از آدمی که دارد پرخــاش می کند و چیزی 
را می کوبــد، بــه  ذهن برســد؛ ولی خشــم یکی از 
هیجان هایی است که سویه سازنده ای هم می تواند 
داشته باشد. همیشــه ناخشنودی و خشم را با قهر 
نشــان نمی دهیم. خشــم انرژی دارد که می تواند 
به راه و روشــی بی آســیب بــه  کار بیایــد، موجب 
تصمیم های درست شــود و آدم ها را از وادادگی و 
پذیرش شــرایطی که دوســت ندارند، به دور بدارد. 

پیامد خشــم می تواند حرکــت و تصمیم و انتخاب 
و کار باشــد، اگر ما به هیجان های مان آگاه باشیم و 
سرکوب شــان نکنیم. مدیریت کنیم که نه تنها خشم 
یا ناخشــنودی به خودمان و دیگران آســیب نزند؛ 
بلکه انرژی آن به  کار بهبود و تغییر آورده شــود، در 
هنگامه ای که زندگی مان را از یک سو جنگ تحریمی 
و از سوی دیگر چاله های بی تدبیری ها دچار چالش 
کرده اند، اکنــون که خیلی از ما کــه امید به بهبود 
داشتیم، ناچار با همه توان برای حفظ وضع موجود 
تقلا کرده ایم، در همین روزهاســت که باید تصمیم 
بگیریم اگر ناخشــنودی و خشمی داریم انرژی آن را 
به راه و روشی سازنده به کار و چاره جویی بیاوریم.

قهرکردن هم یک واکنش اســت؛ ولی واکنشی 
کنش پذیرانــه اســت. هیچ فــرد یا جامعــه ای با 
قهرکردن به خواســته های خود نرسیده، دگرگونی 
ســازنده ای نیافریده و پیروز میدان نشــده اســت. 
قهر شــاید یک راهبرد کوتاه مدت باشــد، ولی برای 
ریل گذاری یک جامعه سودمند نبوده و نیست. برای 
حل مسئله ها باید نخست از مسئله آگاه شد، شرایط 
را ارزیابی کرد و از کنشگران اثربخش باانگیزه و هم 
از خشم یا ناخرســندی آنان در مسیری برای بهبود 
بهره گرفــت. دیگر خیلی وقت نداریم، شــاید وقت 
دیگری هم نداشــته باشیم. آگاهانه تصمیم بگیریم، 

کناره نجوییم و برای بهبود کاری اثربخش کنیم.

ناخرسندی بزرگ را به کار بزرگ 
تبدیل کنیم

 الهام فخارى
 عضو شوراى شهر تهران

 سمیه عباسى*

تحلیل

چنــد روزی اســت که یــک کمپین از ســوی مردم 
افغانستان سعی دارد توجه جهانی را به کشتار هدفمند 
هزاره ها در افغانســتان جلب کنــد؛ کمپینی که از لفظ 
کشتار یا نسل کشی برای این اقدامات خشونت بار استفاده 
می کند و قصدش آگاهی بخشی و جلب توجه عمومی 
به وضعیت این اقلیت قومی در افغانستان است. وقتی 
می گوییم اقلیت قومی در افغانســتان باید بدانیم که در 
این کشور ۵۴ قومیت مختلف در کنار هم زندگی می کنند 
که اغلب هم روابط شان با هم چندان صلح آمیز نیست. 
با این حال چهار قومیت هزاره  ها، پشــتون  ها، ازبک ها و 
تاجیک ها جمعیت بیشــتری را در افغانســتان به خود 
اختصــاص داده اند. امــا چرا در این میــان اوضاع برای 
هزاره ها سخت شده اســت؟ برای دانستنش شاید باید 
یک نگاه تاریخی به مســئله افغانســتان داشته باشیم. 
هزاره ها به عنوان یک اقلیت قومی و مذهبی از سال های 
دور با مشــکلات فراوانی دســت به گریبان هستند و این 
رنج سال هاســت که با آنها در افغانستان همراه است. 
شــاید بتوان پایه گذاری ظلم به هزاره ها را در زمان امیر 
عبدالرحمن خان دید. پادشــاه افغانســتان که در دوران 
حکمرانی خود و بعد از پیش برداشــتن رقبای سیاســی 
متوجه هزاره ها شد و در پی عدم تمکین آنها جنگ با آنان 
را آغاز کرد. امیر عبدالرحمن خان توانست جنگ خود با 
هزاره ها را به مــدد فتوایی که از یک روحانی گرفته بود 
وارد فاز مذهبی کند. بنا بر این فتوا آنها شیعیان را خارج 
از دین دانستند و هزاره ها را که شیعه بودند، تکفیر کردند. 
اینجا نقطه آغاز کشتار هزاره ها در تاریخ افغانستان بود. 
کشــتار فجیعی که عبدالرحمن خــان علیه هزاره ها به 
راه انداخته بود موجب شــد تا آنها دســت به مهاجرت 
بزنند. کویته پاکســتان و سیستان و بلوچســتان و جنوب 
خراسان ایران دو منطقه مهمی بود که هزاره ها مجبور 
به مهاجرت اجباری به آن شــدند. جمعیت قابل توجه 
شــیعیان کویته حالا بازمانده همان مهاجرت هستند و 
هزاره هایی که در ایران سکونت گزیدند هم کم کم هویت 
هزاره ای خود را از دست دادند و در جریان های تاریخی 
مانند شناســنامه دارکردن مردم ایران آنها در دو دســته 
«خاوری» و «تیموری» به شــهروندی ایران درآمدند. اما 
همین نقطه تاریخی شروع دوران پرمحنتی برای هزاره ها 
بود. تاریخ افغانســتان فراز و نشیب های فراوانی پیدا کرد 
و در دوران قدرت گرفتن مارکسیســت ها در افغانســتان 
چهره های مؤثری از شیعیان در بدنه حاکمیت این کشور 

رشد کردند و خودی نشان دادند. این مسئله ناشی از نگاه 
مارکسیست های افغانســتان در بهادادن به اقلیت های 
قومی و مذهبی اســت. این مسئله در سال های بعد که 
شــوروی به افغانســتان آمد و بعدها که جهاد اسلامی 
شــکل گرفت هم موجب شــد تا هزاره ها کمــی از زیر 
آن ســلطه تاریخی بیرون بیایند. گروه هایی از مهاجران 
هزاره که در ایران هم بودند، بعدها با اتحاد با هم حزب 
وحدت را ســاختند و با حمایت ایرانی ها به افغانستان 
بعد از اشغال آمریکا رفتند و توانستند در آنجا خودشان 
را به عنوان سومین قومیت مهم افغانستان تثبیت کنند. 
آنها توانستند در قانون اساسی افغانستان مذهب شیعه 
را به عنوان یک مذهب رسمی تصویب کنند. همچنین 
در قانون اساســی افغانستان ذکر شده که حتما یکی از 
معاونین رئیس جمهور باید از میان شــیعیان باشــد. با 
ذکر این پیشینه تاریخی اما می رسیم به آنچه این روزها 
به عنوان کشــتار هدفمند هزاره ها از آن یاد می شــود. 
درحال حاضر گروه های تندروی اسلامی که تعدادشان 
در افغانســتان کم هم نیســت دشــمنی تاریخی شان 
با هزاره ها را آشــکار کرده اند. آنهــا پیش تر از ترورهای 
کور برای از میان برداشــتن هزاره ها استفاده می کردند و 
حالا چندوقتی اســت که با ترورهای هدفمندی مانند 
هدف قــراردادن مــدارس، دانشــگاه ها و چهره های 
رسانه ای در حال از میان برداشتن هزاره ها هستند. این 
مســئله موجب شــده که هزاره های افغانستان از واژه 
«نسل کشی» اســتفاده کنند. چیزی که بقیه قومیت ها 
به این صورت حــاد به آن اعتقــاد ندارند که احتمالا 
ناشــی از اختلافات قومی اســت. البته لازم است به 
ایــن نکته اشــاره کنم که من با نسل کشــی به معنی 
واقعــی کلمه و به این معنی که فقــط هزاره ها را در 
افغانســتان هدف قرار داده اند، مخالفــم. چه اینکه 
همین چند روز پیش یک مولوی اهل سنت و پشتون را 
هم ترور کردند. در واقع به نظر می رسد هرکس که در 
مســیر تندروی های این گروه ها قرار بگیرد و مخالفتی 
داشــته باشــد، هدف ترور آنها قرار می گیرد و در این 
میان ســهم هزاره ها بسیار بیشتر از بقیه است. آمارها 
هم نشان می دهد که بیشــتر عملیات های تروریستی 
در غرب کابل که شیعه نشــین است، صورت می گیرد 
و شــاید به گواه همین تعداد بالای کشته ها آنها حق 
دارند که چنین نگرانی عمیقی داشــته باشند. هم به 
دلیل سابقه تاریخی و هم به این دلیل که آنها مخالف 
تندروی های گروه های تندروی افغانســتان هستند. از 
این جهت اهمیت سابقه تاریخی را در کشتار هزاره ها 
مهم می دانم که گروه های تندرو اغلب کاری با ســایر 
قومیت های شیعه مثل سادات یا قزل باش ها ندارند و 

هدف عملیات شان بیشتر هزاره هاست.

اندوه تاریخى هزاره ها

 پیرمحمد ملازهى

اتفاق

تلگراف: فرانســه قصد دارد از ریاســت دوره ای اش بر 
اتحادیه اروپا برای حذف زبان انگلیســی استفاده کند. 
«کلمان بــون»، وزیر مشــاور در امور اروپای فرانســه، 
مدافع این ایده است و آن را تلاشی برای گسترش زبان 
فرانســه به عنوان میــراث فرهنگی کشــورش می داند. 
فرانســه بودجــه ای برای آمــوزش زبان فرانســوی به 

دیپلمات ها در این دوران هم تعیین کرده است.

ایندیپندنت: انتشــارات کتاب کــودکان رندم هاوس دو 
روز پیــش از تولد آرچی، فرزنــد مگان و هری اعلام کرد 
نخستین کتاب مگان مارکل، ۸ ژوئن ۲۰۲۱ منتشر خواهد 
شــد. این کتاب داســتان کودکان «نیمکــت» نام دارد و 
گفته می شود از شعری الهام گرفته شده که مگان برای 
شــاهزاده هری به مناســبت روز پدر و بعد از تولد اولین 

فرزندشان سروده است.

دویچه وله: لیزا موناکو، معاون وزیر دادگســتری آمریکا، 
اعلام کرد بازرســان دادستانی موفق شدند بخش اعظم 
بــاج چهار میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری را که شــرکت خط 
لولــه نفتی کلونیال به هکرهــا پرداخت کرده بود، پس 
بگیرد. این باج دیجیتالی بوده و با ارز دیجیتال بیت  کوین 
پرداخت شده و در هنگام بررسی معاملات ارز دیجیتالی 

ردیابی شده است.

خبرگزاری فلســطینی معا: هیئت امور اســرا و آزادگان 
فلسطین اعلام کرد که روز گذشته «عبداالله نوح ابوجابر» 
اسیر اردنی ۴۴ ساله پس از گذشت ۲۰ سال از اسارتش از 
زندان های اسرائیل آزاد و به مقامات اردنی تحویل داده 
شــد. عبداالله ابوجابر قدیمی ترین زندانی اردنی است که 
در دوران انتفاضه الاقصی دســتگیر و به تحمل ۲۰ سال 

زندان محکوم شد.

خبرگــزاری فرانســه: ابراهیــم غالی، رهبــر جبهه 
پولیســاریو که به تازگی برای گذرانــدن دوره درمان 
بیماری به اســپانیا ســفر کرده بود، تحــت بازجویی 
دســتگاه قضائی این کشــور قرار گرفت. دادگستری 
اسپانیا بر اساس دو پرونده با موارد اتهامی «شکنجه» 
و «نسل کشی» اقدام به بازجویی از رهبر جدایی طلب 

جبهه آزادی بخش پولیساریو کرده است.

ایندیپندنت: یک پســر هفت ســاله اهل جکسون ویل 
با شــنای یک ســاعته خانواده اش را نجات داد. قایقی 
که چیس، پدر و خواهر هفت ســاله اش در آن در حال 
ماهی گیری بودند، در رودخانه ســنت جانز ســرنگون 
شــد و از آنجایی که پدر در تلاش بــرای نجات خواهر 
چهارساله بود، چیس با شنای یک ساعته خودش را به 

نیروهای امدادی رساند.


